legatum reliquerit contemplatione
perſone, vel pia cause. 4.2.4.8
 Testatoris voluntati an fit ſtandū, quando conſtat
de voluntate ipius ex aliquibus conieeturis pro-
babiliſbus quod legauerit creditori animo com-
penſandi. 4.2.1.5.2
 Quid ſi non conſet de eius voluntate. à 3, ad 16
 Testator in dubio ceneſatur iuxta iure commune diſ-
ponere. 7.1.4.8.14 post med.
 Testimonium ferre quānam perſone non poſſint
compelli, & non poſſint etiam ſi velint teſtificaſ-
to in iure communi. 6.2.9.1 & 6.2.18.1, & 2
 An poſſint omnes hi priuilegiati teſtificari ſi ve-
lin ſtando in iure Regio. 3
 Testimonium ferre non poſſunt compelli parentes
contra filios etiam ſpurios, nec filii etiam ſpurj
contra parentes. 6.2.18.1
 ad Testimonium ferendum vt non poſſint compelli
an habeant priuilegium Epifcopi, & Sacerdo-
tes. 6
 Testimonium ferre an teneantur omnes priuile-
giari ad mandatum iudicis, vide *Demonſtrare*.
 Testimonium, vide *Priuilegiata perſone*, & *Iura-
mentum*.
 An vero teneantur teſtificari ad ſuperiorum
mandata, qui ſunt facti inhabiles ad teſtifi-
candum ob defecuum aliquem, vel respectu
extatis, vide *Demonſtrare*.
 ad Testimonium ferendum an excufetur quis ob
daminum, quod ſibi, vel reo denunciato ſequitur,
vide *A denunciando*.
 ad Testimonium ferendum de delicto ob quod ti-
met imponendam mortem, vel miſerationem ſi
voctetur intendens promoueri ad ordines, poſte
occultare veritatem, nec tenetur respondere. 6.2.
22.1 ad fin.
 An vero poſſit ſe occultare, & interrogaſtus ve-
ritatem tacere, qui vocatur ad ferendum te-
ſtimoniū, ſi illi tale ſequatur danum ut
excufetur a ferendo. 3
 Testimonium ferre an qui teneatur quando inter-
rogaſtus auctoritate iudicis, & ſecondum ordi-
nem iuris, ſcīlicet de his, de quibus proceſſit in-
famia. 6.5.1.1
 Quid ſi index testimonium exigat nulla praec-
dente infamia. ibid.
 An vero ſi index exigat testimonium à non ſu-
bito, & testimonium fit neceſſarium ad libe-
randum proximum ab iniulta laſione, tene-
atur quiſ ſe offerte ad teſtificandum, etiam si à
nullo requiratur. ibid.
 Et quid ſi nec index requirat, nec fit neceſſarium
ad liberandum proximum ab iniusto danno.
ibid.
 Testimonium ferre an teneatur quiſ de his que-
nouit ſub ſigillo ſecreti. ibid. ad fin.
 ad Testimonium ferendum quibus in caſibus ſe
offerte teneatur quiſ non requiratur. 3
 An teneatur quiſ ſe offerte ad teſtificandum quādo
accuſator ex obligatione iuri aliquę accuſat. 4
 ad Testimonium ferendum non ſe offerte an fit
peccatum mortale quando quiſ ſe offerte tene-
tur. 6.5.2.2
 Testimonium an teneantur ferre Religioſi & fa-
cerdotes. 6.5.6.1
 Testimonium duorum testium cum ipso actore
communiter ſufficit ad iudicium pronuncia-
dum. 6.5.9.1
 Quid dicendum ſi agatur contra aliquas perſo-
nas in dignitate coniuratas. 2
 vbi quoꝝ testes requirantur ad condemnacio-
nem contra Praefulem Ecclesiæ Romanae,
contra Presbyterum Cardinalem, ad hoc vt
deponatur contra Diaconum Cardinalem, vt
M m 4 damne

Index Rerum.

damnetur; contra Subdiaconum, Acolytem, exorcistam, lectorem, & Ostiarium, ut damnetur.
 à Testimoniis ferendo an aliqui absque sua culpa, vel propter culpam suam repellantur. 6.5.9.4
 Testimonium Pontificis & Cardinalis an sufficiat ad probationem in causis, que sunt in damnum, & punitionem alieuius. 6.5.10.2
 An viuis præter Pontificem, & Cardinalem testimoniū sufficiat in his causis, vel faciat indicium, præsumptionem, & semiplenam probationem. 3
 An sufficiat in contracribus, qui per interpretētū fūnt. 4
 ad Testimonium ferendum de socio in eodem crīmine est inhabilis focus criminis. 6.5.15.1
 An sunt aliqua crīmina, in quibus focus criminis si habilis ad testificandum. ibid.
 An in causis, quibus socius criminis possit esse testis, sit integer testis, ita ut semiplēne probet. 3
 vbi an debeat iurare testis quando testatur de socio.
 Testimonium an teneat si persona primigia et non possint cogi ad testificandum, sponte depōnunt. 6.5.17.1, & 2
 Quid si alii testes non reperiāntur. ibid.
 in Testimonio recipiendo que solemnitas necessariō requirantur. 6.5.19
 An requiratur quod testis iure se totam veritatem dicetur, quam de re illa nouit, vel rotam veritatem dictarum nulla fallitatem admixta. 1
 An res iudicamentū de consensu partium remittit. ibid.
 An requiratur, quod partes, vel alii ipsorum nomine sive presentes ut audiunt, & videant testes, quando testificantur, vel quod haec partes citentur, & admoneantur, ut per ipsas fieri non esse presentes. 2
 An res necessariō debeat depōnere via voce, & non in scriptis. 3
 An requiratur quod recipiantur testes parte civata, & post litis contestationem, & an possint recipi post publicationem sive ad sententiam diffinitionis, & etiam post diffinitionem, vel tantum quando recipiuntur probations. 4
 An vero requiratur, quod testis non se offerat, sed quod sit vel a iudice citatus, vel per patrem iudicis productus, & quod in particulari non promittat testificari quid certum. 5
 An requiratur ut sit integer testis quod deponat de visu quanto obiectum est vīibile, vel de auditu quanto obiectum pertinet ad auditum, & sic de sensibus. Item quod reddat causam de re, quam testificatur, v.g. quomodo eam sciat & quare. 6
 Testimonium eius, qui in crīme fuit particeps, an sufficiat ad torturam, vide Tortura.
 Testimonias literas an sunt idem quod Reuerendae. 7.1.16.3 ad med. vbi eas condens incurrit pœnas Tridentini fff.7. cap. 10. de reform.
 Testes, vide Testamentum, & Testator.
 Testes in testamento nuncupatio, an iure regio debeat necessariō esse præsentes explicatione voluntatis testatoris, & eū vīsu percipere. 4.1.2.4
 Testes quando sunt pauciores quam septem in te-

Index Rerum.

stamento nuncupatio, an debeat iure regio esse vicini eius oppidi, in quo fit testamentum. 6
 An vero quando sufficiunt tres testes etiam in testamento absque tabellione factō, sat sit, si sunt ex ilis, qui non prohibentur esse testes in testamento. 7
 Testes testamenti nuncupatiū quas qualitates iure regio debeat habere. 8
 Testes iure regio an debeat esse rogati a testatore, vel a tabellione eius nomine. 9
 Testes requisiti in testamento in scriptis quas qualitates iure regio debeat habere. 4.1.3.2
 Testis vnuus an possit pro se, & pro aliis scribere scientibus, vel non potentibus praे infinitate, vel tremore manus in testamento subscrībere, & quot subscriptiones tunc debeat facere: & an si vnuus testis scribere non valeat, vel neciat, possit alio manu gubernante subscrībere: & quod nomen in subscriptione debeat ponere testis, quando pro alio scribit. 5
 Testes quorū requirantur in testamento cæci, & an necessariō debeat in illo subscrībere, & si aliquis testis scribere neciat, quis possit pro illo subscrībere. 4.1.4.1, 2, 3, 4, & 5
 Testes requisiti ad legata pia, an sat sit, si habeant quod possit ius gentium. 4.1.7.4
 Testes quorū requirantur ad confectionem, vel revocationem donationis causa mortis. 4.1.13.11
 Testis vnuus adhibere an sit necessarium prius quam duos. 6.2.7.1, & 2
 An possint plures quam duo testes adhiberi. 3
 An vero debeat testes esse ex iis qui alias non rūnt crīmen fratris. 4
 Testes an possint esse inhabiles ad testificandum, ut mulieres, infames & minores ad infligendam penitentiam peccatori fraternaliter denunciato, vel ad pœnam grauem, vel cum aliquid temporale intenctum. 6.2.12.5
 Testis an debeat esse denunciator, vide Denunciator.
 Testis an teneatur respondere a iudice interrogatus, si libi sequatur graue damnum. 6.2.22.1
 Testis, vide Priviligia personæ, & Testimonium.
 An vero testis non denunciantur ad edictum quando debitor rei furtive a restituitione ob innocentiam excusat, teneatur facere, ut debitor se obligere creditori, vel alteri personæ. 6.2.24.4
 Testis respondens ad edicta, an teneatur probare. 6.2.27.1
 Testis, vide Torqueri, & Tortura.
 Testis vnuus oculatus cum semiplēna probatione diversi generis an sat sit ad infligendam pœnam corporalem. 6.3.12.5 ad fin.
 Testes scientes reum an teneantur a iudice rogati de crīmino heres, vel blasphematis illum manifestare, si nuua labore reus infamia, vel indicitis. 6.3.30.2
 Testis an teneatur fati crīminis veritatem quando ignorat an iudex iuste & secundum ius interrogat, vide Reu.
 Testis non rogatus an teneatur detegere crīmen vbi graue damnum sequitur tertie personæ, & damnum pendit in futurum. 6.3.11.4
 Testis siue vocatus, siue non, an teneatur ad testimonium ferendum, nulla infamia, vel indicis præcedentibus quando crīmina sunt in præjudicium reipublice, vel graue damnum tertij, pendens in futurum, si procedatur via inquisitionis, vel accusationis. 6.3.36.4
 Quid

Testes duo sufficiunt in legatis ad pias causas. ibid.
 Testes quinam attento iure communi requirantur ad probandum debitum solutum. quod erat in scriptis, quinam in contractu, qui excedit libram aut factō in scriptis in ciuitate ab imperito, quinam ad reprobandum instrumentum, vel in pecunia deposita. 2
 Testes singulares quinam dicantur. 6.5.12.1
 Quinam dicantur conentes. ibid.
 Quando vero testis singularium sit validum testimonium, quando vero non. 3, ad 5
 Testis dicto posteriori statutus si extra iudicium dicatur, & in iudicio oppositum dicat. 6.5.13.1
 Cuiusdam dicto testis sit standum si utrumque dicat in iudicio. 2, & 3
 Testis vnuus pluribus contradicens, an iniuriantur eorum dictum. 4
 Testis cuiusdam dicto debeat iudex stare quando plures testes contradicunt pluribus, si omnes depont codem tempore. 5
 Quid si non depont codem tempore. 6
 Testes legitimi sunt idem, ac testes omni exceptione maiores. 6.5.14.1
 Quia de causa dicuntur legitimi, & omni exceptione maiores. ibid.
 Testis an debeat esse homo liber, vel sat sit seruus, & an possit esse testis Religiosus, an incarcera-tus. 2
 Testis an debeat esse vir. 6.5.14.3
 An possit mulier esse testis attento iure ciuii, vel canonico. 3
 Testis quam etatem debet habere in ciuilibus, & criminalibus. 4
 An testis res necessariō habet prudentiam, vel admittitur in telitem furiosum, & infamus. 5
 Testis an possit esse pauper. 6
 An debeat testis esse Christianus. 7
 An bona opinio. 8
 An admittantur infames, an criminiosus, an in iudicio peritius. ibid.
 Testis an possit esse qui est nimis coniunctus, vel contrarius partibus. 6.5.14.9
 An admittantur parentes pro filiis, & e contra, ascendentēs pro descendētibus, & e contra, an qui sunt de familia, vel domo auctoris, vel acculturis, an Collegiales super factō ipsius Collegij Religiosi de facto sui monasterij, clericis in causa sue Ecclesie. Inimici illius contra quem fertur testimonium. An exequatores negotiorum, an qui sunt procuratores, vel Adlocutus in priori iudicio, in causa appellacionis admittantur in testem. ibid.
 Testes inhabiles an admittantur, & faciant ple-nam fidem in iudicio, quando alii non reperiuntur, v.g. si delictum domi commissum sit an admittantur domestici. 6.5.16.1
 An possit repellere testes inhabiles, qui in alio iudicio eos admisit. 2
 Testes inhabiles, vt sunt seruus contra dominum, graues inimici, receptus, & examinatus parte non citata, vel ante litis contestationem, minor, mulier, infamis, criminiosus, peritus, socius criminis, qui solet inebriari, vilis, si de facto admittantur in casibus, quibus iure repelluntur, nec admittendi sunt, faciant aliquam fidem, & indicium. 4
 Testis

Index Rerum.

Testis an possit esse quis in causa propria, vel fibi,
 & alteri communis. 6.5.18.1
 Testes an per suum esse legatarij, & fideicommissarij
 in testametis, quibus sit ipsius legatum, vel fidei-
 commissum. ibid.
 Testium occulatos defectus detegere an possit
 pars aduersa, vel sit peccatum mortale, quando
 detectio non confert ad suam iustitiam defenden-
 dam. Item quando testimonium fuit verum, & index iuridico procedit. 6.5.20.2
 Quid dicendum si parti aduersa sequatur ex de-
 tectione parva utilitas, aut leuis defensa, &
 ipsi testi maximum damnum. 2
 Quando sit habenda maior ratio de damno testi
 sequitur. 3
 Et quid si detectio sit necessaria ad causa iusta
 defensionem, & damnum sequatur parti ad-
 uersae notabile. 4
 Testis occulatus inhabilis si sponte offerat maiori
 damno dignus sit, quam si contra suam voluntate
 compelletur. 5
 Testis qui falsum depositus scienter, vel ex notabilis
 negligencia, tenet famam, & totum damnum
 inde sequitur restituere latro. 6.5.21.1
 Quid teneatur restituere qui falsum depositus
 non scienter, neque ex laeta culpa, sed ex
 leui. 2
 Quid dicendum si prater intentionem adhibita
 a mediocri diligentia falsum deposituerit. 3
 An sic falsum deponebant tenebatur retractare di-
 cendum suum. 4
 Testis inauranti se falsum dixisse, fidem adhibere te-
 nere pro qua latrum est testimonium fal-
 sum, & inaudienti se non prosequi, one
 desistere, vel resistere, si quod in eum amon-
 nium consequuta est. 5
 Testimoniis depositiones vbi sunt inserenda in
 informatione contra regulares, vide *Prælatus re-
 galibus*, vbi alia habes.
 An vero testimoniis nomina, & eorum testimonia
 fint reo dada, ut possit testes refutare. 6.8.2.9
 De quibus testibus hoc intelligatur. 10
 Testes quorū requirantur ad probandum indicium,
 vide *Indicium*.
 Testes an possint inquit, dum index ex officio, vel
 ad iustitiam partis procedit ad inquisitionem
 ex semiplena infamia informatione, vide *Index*.
 Textores, vide *Bartitorum*.
 Torsura prima non est Ordo, nec sacramentum, sed
 quadam ad sacros ordines introductio, & dis-
 positio. 7.1.6.6
 Quid verb detur in prima torsura, & quomodo
 haec ceremonia fiat? vbi an haec verb, *Do-
 minus pars hereditatis mea*, &c. finit de eius ef-
 fectu.
 Torsura prima vocatur Psalmi status: *Iurisperitus*.
 7.1.14.5
 Torsuram primam an possit sacerdos non Episco-
 pus conferre ex Papa commissione. 7.1.18.5 &
 7.1.19.2
 Quid dicendum si Papa non sit Episcopus con-
 fessoratus. 6
 An vero possit simplex sacerdos illam conferre
 sine Papa commissione: & an Episcopus ti-
 tolarius sine proprii Episcopi licentia. 7.1.
 19.2
 Torsuram an possint Abbates conferre, vide *Abba-
 tes*, vbi multa.

Index Rerum.

An vero Cardinales, vide *Cardinales*.
 Torsuram primam an conferant ex priuilegio ali-
 qui priores, & Abbes non ex contentis in iure
 communis. 23
 An vero ab his ordinati debeat ostendere illud
 priuilegium. ibid.
 Torsura initiatu ab alieno Episcopo cum spe rati-
 habitionis proprii non gaudet priuilegio clerici-
 alii. 7.1.20.15
 An vero sic promotus possit beneficium ecclæsiæ
 sicut obtinere: & an sit suspensus, & si obti-
 neat a papæ beneficium, non exprimens se ab
 alieno Episcopo esse promotum, sit subreptio
 imperatio. 16
 Torsura prima quam aratam requirat de necessita-
 te precepti, vide *Ordines minores*.
 Torsura prima vt quis initietur an requiratur ali-
 quæscientia de necessitate sacramenti, vel pra-
 cepti. 7.1.4.1
 Quæ scientia requiratur, vide *Scientia*.
 Torsura potest omni die conferri. 7.1.5.1
 Torsura prima, & minores ordines an possint vna
 dic, eadem de iure, vel consuetudine conferri. 7.
 1.5.14.
 Torsuram exercere, & ludum, qui Hisp. *jus lata* vo-
 catur, & alios similes, an licet in Dominicis, &
 diebus festi. 5.2.17.2
 An sit mortale hos ludos exercere in Adventu,
 & Quadragesima. 3
 Et an peccent qui talibus ludis interfundunt. 4
 Torsuri, vide *Reu.*
 Quando, & ob quæ delicta possit reus torqueri,
 quænam indicia ad hoc requirantur, & an
 sufficiat vnius testis integræ semiplena pro-
 batio ad torturam. 6.5.15.1, 2, 3, 4, & 5
 An oporteat aliter torqueri senes quam inue-
 nientes, timidos, quam fortes, atrociora crimina
 fortius, quam leuiora. 2
 An sit necesse quod testis omni exceptione ma-
 jor testetur se andisse, & an sufficiat dictus
 testis, si recessit vir bona fama. 3
 An sit reus statim torquendus vbi semiplene pro-
 batum est delictum, vel quid prius sit facien-
 dum, & an sit appellatio concedenda, si ap-
 pelletur ad tortura. 4
 Torqueri quænam personæ sint prohibita. 12
 Torqueri quibus casibus iterum possit reus. 14
 Torqueri an possint clericis, & Religiosis, & an
 mitius quam laicos fini torquendi, vide *Præ-
 turas regulari*, & *Clericos*.
 Torsura, vide *Confusio*, & *Reu.*
 Ad torturam an requirantur plura indicia, & an
 sufficiat aliquando unum. 6.3.15.3
 Indicis arbitrio relinquuntur, an unum sufficiat
 indicium, & quænam indicia sunt sufficientia ad
 torturam. 6
 An sufficiat ad torturam testimonium eius, qui
 fuit particeps in crimen. 7
 An vero sit ad torquendum reum confessio
 criminis extra judicium facta. 8
 ad Torturam an sufficiat infamia. 2
 An vero sufficiat ad torturam fuga post admis-
 sum crimen. 10
 An sufficiat ad torturam duo indicia. 11
 Transcribere an licet in die festo. 5.2.9.3.4.5
 Transcribere in die festo libros, in quibus cantus fi-
 guratus describitur, vel priuilegia, vel alias eius-
 modi scripturas, an licet. 6

Tres

Torsuram damnati an possint licite fugere, vide
Fugere.
 Torsores, vide *Restituere*, & *Ieiunare*.
 Tutela quatuorplex sit. 6.7.6.1
 Tutelam aliquam suscipere non tenentur cogi Epis-
 copi & clericci. 2
 Quid si clericci sint tantum in minoribus consti-
 tuti, vel tutela sit miserabilium perfolorum, 3
 Tutelam legitimam an possint omnes clericci & Epis-
 copi suscipere. 4
 An licet clericis, & Episcopis suscipere tutelam
 testamentariam, vel daturiam. 5. & 6
 Tutor remotus ob dolum an sit infamis, vide *Infamis*.
 V.
Vendens centum arthobas lanarum ex suo gre-
 ge, an teneatur omnia centum emptori tra-
 dere, si ex suo grege tantum octoginta contingat
 percipere. 4.2.17.4
 Venditio an sit nulla, si fiat per non habentem pote-
 statem vendendi a testator. 4.1.46.4
 Verba que designant liberam voluntatem an re-
 stringantur, ne tertio damnum inferant, & quid si
 agatur de damno vitando. 4.1.6.2
 Veritatem occultare, vel tacere an possit aliquando
 qui vocatur ad testificandum, vide *Testimonium*.
 Vestore, vide *Recitare*.
 Quo vero tempore sint dicendæ. 7.1.3.6.5
 Vestes clericales, vide *Clerici*.
 Vicarius Episcopi, vel Prælatorum Religio, forum an
 possit dispensare in ieiunio cum suis subditis.
 5.1.5.18. & 20
 Vicarius generalis Episcopi, vide *Dimissorii*.
 An in generali commissione facta vicario Epis-
 copi includatur potestas dandi literas dimis-
 sorias. 7.1.20.4.1
 Vidua an sit, & gaudeat priuilegiis viduarum, quæ
 virum inutilem habet. 4.2.15.2
 Vigilia B. Mariae an obligent ad ieiunium, vide
Ieiunium.
 Vindicta, vide *Fugere*, *Confidere*, *Carcere*, & *Auxilium*.
 An vero vindictis ob aliquod delictum licet iis,
 qui ministri iustitia non sunt, ministrare li-
 miam, malleum, & alia instrumenta quibus vin-
 cula, & carcera possint rumpere. 6.4.10.5
 Vincula disrumpere ad fugiendum an licet reo, vi-
 de *Reu.*
 An licet aliqui, qui reus non sit, vincula disrum-
 pere ut effugiat reus. 3
 Vinnam, vide *Ieiunium*.
 Violatio iustitiae, vide *Injustitia*.
 Vir, vide *Marius*.
 Vir, & vxor an sibi succedant ab intestato deficien-
 tibus consanguineis. 4.1.24.4
 Vir perfecti, vide *Medicina*.
 Viro, vel vxori, altero corum defuncto, qui lectus
 debeatur. 4.1.27.2
 Vir, & vxor si sibi inuicem succedant, deficien-
 tibus consanguineis, si alter eorum emittat alicui
 absolute potestatem testandi. 3
 An vero aliquis eorum possit pro anima alterius
 defuncti ab intestato aliquo expendere de
 bonis defuncti. 15
 Vir, & vxor si pactum inceat, ut superueniens do-
 tem, vel donationem propter nuptias lucretur,
 an si alter alterum occiderit, eam lucretur, vel ad
 heredes perueniat. 4.1.3.8.14
 Et quid si alter alterum in infirmitate constitu-
 tum non curauerit, vel eidem medicum malum
 adhibuerit, vt ex ea infirmitate decederet. 16
 Vir an lucretur dotem, & illa bona, ex parte ob adul-
 terium vxoris leges mariti adjudicant, si vxorem
 in adulterio reportam propria autoritate occi-
 derit. ibid.
 Vir, qui recepit in dotem aliquas possessiones, an
 censeatur animo compensandi legare, si poeta
 legat eadem res, vel vnam ex illis vxori. 4. 2.
 15.12
 Vir, vel vxor an censeatur legare animo compensan-
 di cum ea parte, qua sibi a legge, vel statuto perti-
 net, si quid leget vxoris vel econtra. 4.2.3.8.14
 Viri boni arbitrium, vide *Arbitrium*.
 Vir legens vxoris literas non peccat. 6.6.3.2
 Vita, vide *Medicina*.
 Vitam prolongare, vel conseruare, utendo optimis
 & delicatissimi alimentis, an aliquis reneatur.
 6.1.33.2 vbi alia.
 Vitam corporalem exponere an licet pro salute
 spirituali alterius, & pro vita corporali amici.
 11 circa med.
 Vitam exponere pro seruando secreto an teneatur
 quis, vide *Secretum*.
 Vita bonitas quæ requiratur in ordinando, vide
Ordinandus.
 Vites, & oliuera plantare in agris priuatis an pos-
 sit dominus, etiam patus communis animali-
 bus impeditur, vide *Sylva*.
 Vincere in loco saluberrimo an teneatn quis. 5. 1.
 33.2
 Vindice capitum & mammum an sit de essentia conse-
 crationis Episcopi, vide *Conferatio*.
 Universitas an possit discutari, vide *Decurias*.
 Voluta, ex ea, ma propria testatoris manu scripta, an
 ut licet quoad legata pia. 4.1.7.6
 Volumta, vide *Testator*.
 Volumtas an differat ab arbitrio in eo, cui munus
 iudicandi incumbit. 4.1.6.1.2
 Volumtas libera quid differat ab arbitrio boni viri,
 & quæ verba illam importent, vide *Arbitrium*.
 Volutum legandi in testamento an debet intelligi
 iuxta naturam testamenti. 4.1.20.4 circa med.
 Volutum ingrediendi religionem a intelligatur iux-
 ta naturam, & condicionem actus, ita ut satisfa-
 cit votum ingrediendo. ibid.
 Votum emitiri non edendi carnes precise in extre-
 ma necessitate an possit: & an quis possit emitte-
 re votum de abstinentia perpetua à carnis.
 5.1.34.9
 Votum, vide *Carnes*.
 Votus exigenz an sit infamis, vide *Infamis*.
 Votus infractus, vide *Pater*, *Elius*, *Donatio*.
 Votus, vide *Alimenta*.
 Vxor quid sit relinquentum. 4.1.27.2
 Vxor, & heredes majoratus possessoris an possint
 ex eisdem aedificiis tollere ineriora, quanto non possunt repetrere aedificia in rebus maio-
 ratu facta. 4.1.30.17
 Vxor, vide *Vir*, & *Alimenta*.
 Vxores & filii, qui in Dominicis compelluntur la-
 borare, an peccent. 5.2.18.1, 6.1, 7.5, & 18
 Vxor clericij conjugati, vel alterius gaudentis fori
 priuilegio, vel Doctoris, an gaudeat fori priuile-
 gio, & an viuo marito tantum, vel etiam co mor-
 tuo. 6.1.3.2.
 An vero gaudeat priuilegio canonis. 3